
Zadávací dokumentace výběrového řízení

č.: 059/14/OCN

vypracovaná s využitím postupů zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném 
ke dni zahájení výběrového řízení 

    

s názvem:

„Modernizace a remotorizace lokomotivy ČKD typ 740“

Zadavatel:

ČEPRO, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12 , 17004 Praha 7

IČ: 60193531

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spis. zn. B 2341



1. Identifikační údaje zadavatele

společnost: ČEPRO, a. s.
sídlem: Dělnická 213/12 , 170 04 Praha 7
IČ: 601 93 531
DIČ: CZ 601 93 531
zastoupena: Mgr. Jan Duspěvou, předsedou představenstva a 

Ing. Ladislavem Staňkem, členem představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 

(dále jen „zadavatel“)

2. Kontaktní osoby

Zadavatel se zavazuje poskytnout zájemcům informace potřebné pro podání nabídky k této nadlimitní 
zakázce. Kontaktní osobou ve věci: výběrového řízení je Ing. Pavel Ševčík, tel.: 739240286, 
pavel.sevcik@ceproas.cz. Ve věcech technických: Ing. Zdeněk Kluch, tel.: 739240339, 
zdenek.kluch@ceproas.cz

Komunikačním jazykem pro výběrové řízení i pro plnění zakázky je český jazyk. To znamená, že 
pokud osoby na straně uchazeče, které se budou podílet na realizaci předmětu zakázky, nekomunikují 
(nebo komunikují špatně) v českém jazyce, je uchazeč povinen zajistit na své náklady, aby 
komunikační výstupy (jak ústní, tak i písemné) vůči zadavateli byly v českém jazyce.

Pojmy užité v této zadávací dokumentaci:

dodavatel – obecně právnická nebo fyzická osoba, která provádí služby, pokud má sídlo, místo 
podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo zahraniční dodavatel

uchazeč – dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení

výběrové řízení - jedná se o výběrové řízení na nadlimitní zakázku na služby, zadávanou v 
otevřeném výběrovém řízení zahájenou odesláním formuláře „Oznámení o zakázce“ na Věstník 
veřejných zakázek. Současně se uveřejňuje zadávací dokumentace, včetně všech příloh na profilu 
zadavatele na www.softender.cz

zadavatel – společnost ČEPRO, a.s. uvedená v čl. 1 této zadávací dokumentace

zákon - zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení výběrového 
řízení

3. Druh výběrového řízení, název zakázky

Tato výše nadepsaná zakázka je vypracována a zadávána jako nadlimitní zakázka na služby 
s využitím postupu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení
výběrového řízení (dále jen „zákon“) formou otevřeného řízení. Formulář „Oznámení předběžných 
informací byl uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek dne 3.2.2014 pod evidenčním číslem veřejné 
zakázky 480355.

4. Vymezení předmětu zakázky

Předmětem zakázky je řádné provedení plně provozuschopného díla s názvem „Modernizace a 
remotorizace lokomotivy ČKD typ 740“, spočívající v opravě a úpravě věci, jejímž cílem je.
modernizace lokomotivy č.: 740562 - 4, výrobce ČKD Praha, rok výroby 1976, na typ 740.3.  (dále jen 
„lokomotiva“ nebo „předmět plnění“).



5. Rozsah předmětu zakázky, rozsah prací, požadavky na dokumentaci a 
další požadavky zadavatele

5.1. Rozsah prací

Modernizace posunovací lokomotivy typ 740 na schválený typ drážním úřadem 740.3 vyhovující
vyhlášce Ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb., kterou vydává Řád určených technických zařízení 
(UTZ), č. 175/1995 Sb., kterou se vydává Dopravní řád drah a předpisem ČD V 25 údržba elektrických 
a motorových hnacích vozidel, vložených, přípojných a řídících vozů. Životnost modernizované 
lokomotivy se požaduje minimálně 20 let od předání modernizované lokomotivy objednateli. 
Parametry: maximální provozní rychlost lokomotivy v posunovacím režimu 60 km/h, v traťovém režimu 
80 km/h. Z původní lokomotivy řady 740 bude ponechán pojezd a hlavní rám, kabina a kapoty na 
nichž budou provedeny nezbytné opravy a úpravy. U hlavního rámu budou přitom provedeny 
nezbytné úpravy pro uložení nového motorgenerátoru. Trakční obvod bude upraven pro přepínání 
zapojení trakčních motorů pro posunovací (základní) režim – všechny trakční motory v sérii a traťový 
(přepravní) režim – zapojení trakčních motorů sérioparalelní. Budou provedeny veškeré práce a 
dodávky potřebné k řádnému provedení provozuschopného díla, které bude dosahovat parametrů 
typu 740.3.

Předmětem zakázky je provedení díla s názvem „Modernizace a remotorizace lokomotivy ČKD typ 
740“ (dále též jen „dílo“) v rozsahu veškerého plnění, zejména:

1) provedení remotorizace na Caterpillar C 15 (404 kW) spojený přes pružnou spojku s trakčním 
alternátorem 1FC2 401

2) realizace úpravy hlavního rámu pro uložení nového soustrojí, včetně možného dobalastování 
na váhu 72 tun

3) realizace úpravy vzduchové části
4) realizace úpravy ovládacích prvků kabiny a kapot
5) realizace úpravy elektrické instalace (24 V), nový hlavní rozvaděč, nové AKU baterie
6) dosazení elektronického rychloměru
7) dosazení elektronického regulačního (řídícího) systému lokomotivy 
8) dosazení nezávislého teplovzdušného topení 
9) dosazení klimatizace 
10) provedení montáže lokomotivy, zprovoznění, seřízení, vykonání veškerých zkoušek a 

legislativní zabezpečení provozu lokomotivy
11) přeprava lokomotivy z místa plnění do místa plnění a zpět

Dílo bude provedeno v následující specifikaci:

a) Kompletní oprava podvozků lokomotivy včetně dvojkolí
Kompletní demontáž, čištění, rozměrová a defektoskopická kontrola určených dílů, výměna veškerých 
těsnění a mazacích náplní, kompletace a montáž. Rozměrová kontrola rámu podvozků, kontrola stavu 
pouzder a čepů. Provedení čištění, vizuální, rozměrové a defektoskopické kontroly dvojkolí. Kontrola 
uložení trakčních motorů, výměna mazacích knotů tlapových ložisek, kontrola pružin závěsů trakčních 
motorů, vylití a opracování pánví tlapových ložisek. Záběh trakčních motorů s převodem ozubených 
kol, záběh tlapových ložisek. Kontrola nápravových ložisek, výměna těsnění vík. Kontrola a oprava 
prvotního a druhotného vypružení, kontrola uložení skříně na podvozku (kyvná ramena, pružiny, čepy 
kyvných ramen, vzpěry vahadel, hydraulických tlumičů kmitů, výměna pryžokovových silentbloků 
kyvných ramen). Kontrolní měření ozubení pastorku a ozubeného kola převodu, měření boční vůle 
zubů ozubeného převodu. 
Součástí opravy podvozků budou veškeré práce a dodávky potřebné k dokončení, zejména i 
provedení následujících dílčích modernizací: 

ZSS č.: 5231 vypouzdření otvorů kyvných ramen pro uchycení tlumiče vypružení
ZSS č.: 5271 záchytek brzdových táhel
ZSS č.: 5295 narážky kyvného ramene
ZSS č.: 5320 vypouštěcího šroubu tlapových ložisek
ZSS č.: 5348 odvodňovací otvory v rámu podvozku
ZSS č.: 5377 pojištění šroubů tlapových ložisek

ZSS č.: 5392
nosiče mazacího polštáře tlapového ložiska+ oprava mazníků



b) Kompletní oprava mechanických částí včetně tažného a narážecího ústrojí
Bude zahrnovat veškeré práce a dodávky, zejména tyto činnosti: Oprava, proměření, defektoskopická 
kontrola tažného čepu, tažného ústrojí, nárazníků, přechodového můstku, stupaček, madel a zábradlí. 
Kontrola souososti spojky pomocných pohonů, demontáž a vyčištění. Demontáž, čištění a kontrola 
kloubových spojek a spojovací hřídele pomocných pohonů. Demontáž, čištění, defektoskopická 
kontrola ozubených kol převodovky pomocných pohonů, rozměrové kontrola hřídelů v místech pro 
uložení, záběh mechanické převodovky.
  

c) Kompletní oprava vzduchových brzd včetně revize tlakových nádob
Bude zahrnovat veškeré práce a dodávky, zejména tyto činnosti: Demontáž, očištění a rozměrová 
kontrola a oprava jednotlivých dílů. Výměna náplně a těsnících materiálů kompresoru a jeho záběh a 
kontrola výkonu. Rozměrová a vizuální kontrola vzduchojemů (vypouštěcí kohout a ventil, přípojná 
hrdla, výměna pryžových manžet). Kontrola tělesa odolejovače, vzduchového filtru, odkapnice, 
zkouška těsnosti vypouštěcího kohoutu, ventilu, odolejovače, odkapnic. Kontrola a seřízení pojistných 
ventilů. Kontrola, těsnosti a pročištění, příp. oprava vzduchového potrubí, brzdových a hadicových 
spojek a kohoutů, výměna těsnících kroužků, zkouška těsnosti a funkce. Kontrola, zkouška a seřízení 
upravovače tlaku, ventilů, záklopek a odbrzďovače. Oprava brzdových rozváděčů a tlakových relé. 
Demontáž, zkouška, rozměrová kontrola a výbrus brzdových válců, kontrola vzduchového potrubí na 
podvozcích lokomotivy, prohlídka a oprava brzdových táhel.  

d) Ostatní činnosti
Veškeré činnosti a plnění potřebné pro řádné provedení plně provozuschopného díla, zejména: 
Odzbrojení provozních hmot, vývaz podvozků, spalovacího motoru s generátorem, naftové nádrže a 
demontáž dalších dílů ze skříně lokomotivy na kterých bude prováděna dále uvedená činnost, 
demontáž veškeré armatury a částí potrubí, demontáž baterií, ventilátorů chlazení trakčních motorů, 
kompresoru, převodovky pomocných pohonů a oprava chladících článků. 

5.2. Požadavky na dokumentaci

Dodavatel je povinen při (po) realizaci díla zadavateli předat níže uvedenou dokumentaci nutnou 
k řádnému užívání předmětu díla zadavatelem, vše v českém jazyce:

Dodavatel nejpozději v den přejímky díla předá zadavateli veškeré doklady sjednané mezi stranami a 
dále plynoucí z obecně závazných právních a technických předpisů tak, aby bylo doloženo, že  
převzaté dílo je v okamžiku převzetí plně způsobilé k provozu při dosahovaní požadovaných 
parametrů a to zejména: 

 průkaz způsobilosti celostátní, včetně zapsaných změn rekonstrukcí (zajistí zhotovitel, PZ bude 
dodán spolu s dílem jako jeho součást) 

 průkaz způsobilosti UTZ elektro  (zajistí zhotovitel, PZ bude dodán spolu s dílem jako jeho součást) 
 průkaz způsobilosti tlakových nádob (zajistí zhotovitel, spolu s dílem jako jeho součást) 
 zápis o technicko - bezpečnostní zkoušce (TBZ) drážního vozidla
 seznam opravených a zaplombovaných součástí
 vážní lístek
 zprávu o elektrorevizi
 protokol o opravě brzdičů
 protokol o opravě vzduchových rozvaděčů DAKO LTR 20”
 záznam o provedení zkušební jízdy po  remotorizaci
 evidenční listy agregátů
 plán údržby a periodických prohlídek 
 protokol průjezdného obrysu vozidla
 elektro - celkové schéma zapojení včetně úprav 
 aku baterie – záruční listy
 elektrické točivé stroje - protokol o zkouškách po opravě
 lokomotivní rám - měrový list průhybu páteře nosníku lokomotivního rámu po opravě
 nárazníky - protokoly o opravě, shodnost typu s označením na nárazníku
 protokol o seřízení a nastavení výkonu na zkušebním odporu
 protokol měřících přístrojů po opravě - (vysílače, tachoalternátoru, voltmetry, ampérmetry, 

ukazatele, otáčkoměry, manometry)
 protokol o záběhu a zkoušce kompresoru
 výpis použitých maziv



 protokol o vážení lokomotivy
 protokol o zaškolení obsluhy

5.3. Požadavky na technickou dokumentaci

Veškerou dokumentaci díla (prováděcí, výrobní a dílenská dokumentace, technologické a pracovní 
předpisy a postupy, výpočty, technologické postupy a jiné doklady nutné k provedení díla) 
zpracovanou dodavatelem je dodavatel povinen předložit ke schválení zadavateli. 

Zadavatel má výlučné právo kontroly veškeré dokumentace zpracované dodavatelem ještě před 
započetím výroby prvků, které tato dokumentace upřesňuje k výrobě.

5.4. Součinnost zadavatele

Zadavatel pro řádné plnění dodavatele poskytne nezbytné součinnosti, sjednané ve smlouvě, 
zejména:

 Přistavení na předávací kolej železniční vlečky ČEPRO, a.s. v ŽST Šlapanov a protokolární 
předání dodavateli k provedení Díla

5.5. Doba a místo plnění zakázky

Doba plnění:

Předpokládaná doba zahájení plnění je stanovena cca na září/říjen 2014, 
Předání a převzetí lokomotivy k provedení díla: 15 pracovních dnů od uzavření smlouvy.

(Zadavatel požaduje provedení realizace předmětu zakázky ve lhůtě max. 120 dnů od data předání 
lokomotivy  k zahájení plnění smlouvy.)

Místo plnění:

Místo plnění je na adrese provozovny dodavatele, uvedené ve smlouvě o dílo. Lokomotiva bude 
v souladu se smlouvou o dílo předána vybranému dodavateli v místě dle bodu 5.4. této zadávací 
dokumentace a fyzicky přepravena dodavatelem na jeho náklady do místa plnění. Po provedené 
opravě bude lokomotiva podle harmonogramu plnění a smlouvy o dílo předána zadavateli do místa 
uvedeného v bodě 5.4. této zadávací dokumentace po řádném provedení díla. Z obou předání a 
převzetí vozidla bude sepsán vždy protokol s uvedením všech skutečností rozhodných pro prokázání 
řádného splnění zakázky dodavatelem.

6. Rozsah a technické podmínky

6.1. Všeobecné požadavky na nabídku a plnění

Nabídka zpracovaná dodavatelem na základě této zadávací dokumentace bude zahrnovat dodávku a 
montáž materiálů a výrobků a veškeré činnosti dodavatele, včetně přistavení lokomotivy do a z místa 
plnění do místa předání a včetně veškerých manipulací, povinných zkoušek materiálů, vzorků a prací 
ve smyslu platných norem a předpisů zpracovaných do položkového rozpočtu, jenž vypracuje 
uchazeč.

Součástí nabídky dodavatele bude i návrh a nabídka na povinné prohlídky vozidla v rámci záruční 
doby dle bodu 6.3., písm. c) této zadávací dokumentace a to zejména : četnost prohlídek v závislosti 
na počtu motohodin a časové periodě, soupis a nabídku provedení nutných úkonů, včetně např. 
výměny provozních náplní, filtrů, apod..  

Součástí plnění dodavatele je dále dodání potřebných atestů výrobků, provedení veškerých 
provozních zkoušek prokazujících plnou funkčnost a dosažení parametrů, včetně dodání protokolů a 
revizních zpráv a zaškolení obsluhy.

V případě, že jsou v zadávací dokumentaci či jejích součástech použity obchodní názvy materiálů, 
výrobků nebo zařízení, názvy firem nebo jmen a příjmení nebo technické specifikace příznačné pouze 
pro výrobky/zařízení jen některých výrobců, jedná se o příklad specifikující kvalitativní, případně 
estetický požadavek zadavatele na konkrétní předmět či část zakázky a uchazeč je oprávněn 



navrhnout obdobný výrobek, materiál nebo zařízení kvalitativně nebo technicky stejných či vyšších 
parametrů a tyto skutečnosti zadavateli doložit. Zadavatel dle § 44 odst. 11 zákona v takových 
případech umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Pro ocenění veškerých dodávek a prací v rámci předmětu této zakázky zpracuje dodavatel postupem 
v souladu s bodem.8. této zadávací dokumentace položkový rozpočet.

6.2. Prohlídka předmětu plnění

Pro účast ve výběrovém řízení a pro podání nabídky uchazeči zadavatel považuje za nezbytné 
umožnit zájemcům prohlídku předmětu plnění zakázky v uvedeném termínu:   23.4.2014 v 10.00. hod.

Zadavatel umožní účast maximálně dvěma zástupcům za každého uchazeče, každý z nich 
předá písemné pověření nebo plnou moc zastupovat uchazeče.

Požadavek na prohlídku s pověřením nebo plnou mocí a identifikačními údaji o zástupci předá 
uchazeč elektronickou poštou na adresu zdenek.kluch@ceproas.cz, tel.: 739240339.

Sraz a vyzvednutí účastníků prohlídky s doprovodem do areálu skladu bude na vrátnici ČEPRO, a.s., 
sklad Šlapanov, č.p. 162, PSČ 582 51 Šlapanov u Havlíčkova Brodu.

Veškeré případné dotazy uchazeče z prohlídky jakož i případné dotazy k zadávací dokumentaci musí 
být položeny písemně a doručeny zadavateli v souladu s § 49 zákona. Zadavatel poskytne tyto 
dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti dodavatele i všem ostatním dodavatelům, kteří 
si od zadavatele vyžádali zadávací dokumentaci nebo kterým již byla zadávací dokumentace 
poskytnuta.

6.3. Technické podmínky realizace:

a) Zadavatel požaduje předložení technologického postupu realizace díla a technologických 
listů dodávaného materiálu.

b) Práce budou prováděny podle předem stanoveného časového harmonogramu plnění 
(dále jen „HMG“) a technologického postupu, HMG bude předložen dodavatelem jako 
součást nabídky. Předložený HMG dodavatelem musí být v souladu s požadavky 
zadavatele uvedenými v této zadávací dokumentaci a jejích nedílných součástech a musí 
zajišťovat splnění zakázky ve lhůtě uvedené v nabídce dodavatele.

c) Zadavatel požaduje záruku za jakost díla, tj. dílo bude po dobu záruky způsobilé k použití 
pro účel sjednaný ve smlouvě a zachová si vlastnosti potřebné pro účel, pro který slouží 
lokomotiva v délce:
- dílo jako celek v délce 24 měsíců, 
- nátěry a povrchové úpravy v délce 60 měsíců,
(vždy počítáno ode dne předání předmětu plnění zadavateli)

Pozn.: Záruka na jakost se nevztahuje na případy, kdy dodavatel prokáže, že: vadu
zavinil zadavatel (např. provozování předmětu díla v rozporu s příslušnými technickými 
podmínkami a nesprávnou obsluhou a údržbou), nebo byla způsobena vyšší moci.

d) Zadavatel zodpovídá za to, že dílo bude prováděno pracovníky s příslušnou odbornou 
znalostí a odbornou způsobilostí k požadovaným výkonům a řádně vybavenými 
ochrannými pomůckami

e) Zadavatel požaduje uspořádání minimálně dvou (2) návštěv zástupců zadavatele v místě 
plnění v průběhu provádění díla za účelem prověření rozpracovanosti díla a provedení
kontroly stavu odvedených prací a dodávek. Kdy dodavatel vyzve zadavatele min. 
k návštěvě po demontáži trakčních motorů. 

f) Zadavatel taktéž požaduje právo průběžné namátkové kontroly provádění prací zástupců 
zadavatele v místě plnění v průběhu provádění díla.

g) Zadavatel požaduje zajištění záručního servisu tj. oprav, jakýchkoliv vad plnění v záruční 
době dle požadavků zadavatele uvedených ve smlouvě o dílo (viz příloha č. 1 této 
zadávací dokumentace).

h) Zadavatel si dále vyhrazuje právo v záruční době dle bodu d) žádat dodavatele o 
neprodlené vyslání zástupce dodavatele na náklady dodavatele za účelem zjištění 
případné vady na předmětu plnění a projednání termínu odstranění vady. (zahájení 
odstranění reklamované vady či vad do 3 dnů ode dne následujícího po prokazatelném 
doručení reklamace dodavateli, provedení opravy a protokolární předání odstraněné vady 
lokomotivy dodavatelem zadavateli nejpozději do 10 kalendářních dní od zahájení 
příslušné opravy) 



i) Dodavatel požaduje zajištění dostupnosti náhradních dílů a komponent, potřebných pro 
užívání předmětu plnění (lokomotivy) po dobu 10 let ode dne skončení záruční doby. 
Dodavatel poskytne na základě požadavku zadavatele službu, spočívající v zajištění 
pozáručního servisu v trvání 10 let ode dne skončení záruční doby. Pozáruční servis bude 
zajištovat dodavatel sám či prostřednictvím třetí osoby, přičemž v takovém případě 
odpovídá za poskytnutou službu, jakoby ji plnil sám. Pozáruční servis bude poskytovat 
dodavatel za úplatu obvyklou v místě a čase.ve smluvních servisních místech či dle 
dohody v místě určeném kupujícím na základě objednávky zadavatele, uskutečněné
telefonicky na tel.:  ……………. a elektronickou poštou na adresu  ……… a následně 
písemně potvrzené ze strany zadavatele. 

j) Dílo bude splňovat kvalitativní požadavky definované platnými normami ČSN či EN v 
případě, že příslušné české normy neexistují, doporučené normy ČSN a jejich ustanovení 
se pro realizaci díla považují za normy závazné.

k) Zadavatel požaduje realizaci díla dodavatelem - držitelem platného certifikátu ISO 9001, 
14001, 18001, které budou zadavateli předloženy jako součást nabídky.

l) Veškeré náhradní díly a zařízení i materiály (dále jen „ND“) použité v rámci plnění budou 
nové a nepoužitá, kvalitou nejvyšší jakosti a musí odpovídat požadavkům stanoveným 
právními a technickými předpisy, technickými normami a pravidly.

m) Dílo bude provedeno při dodržení všech postupů oprav a montáží určených výrobcem 
lokomotivy, popř. výrobcem nebo dodavatelem  dílů pro realizaci Díla.

6.4. Provádění prací

a) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné právní předpisy v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci

b) Nebezpečí škody na věci, která je předmětem Díla (lokomotiva) a na provedeném Díle 
nese do řádného protokolárního předání a převzetí lokomotivy zadavatelem dodavatel.

c) Dodavatel jako součást plnění garantuje a doloží ekologickou konečnou likvidaci 
vymontovaných dílů, event. nebezpečných odpadů na náklady dodavatele uložením na 
jím zajištěné skládce k tomu způsobilé. Náklady budou součástí nabídkové ceny 
dodavatele.

6.5. Náklady na služby a výkony

Není-li v zadávacích podkladech uvedeno jinak, jsou v jednotkových cenách zahrnuty mimo jiné 
náklady na služby a výkony na:

a) opatření k zajištění bezpečnosti práce,
b) platby za požadované záruky a pojištění
c) veškeré pomocné materiály, hmoty, díly a výkony, neuvedené zvlášť v položkách výkazu 

výměr
d) veškeré pomocné práce, výkony a přípomoci, nejsou-li oceněny samostatnou položkou
e) konečná likvidace veškerých odpadů,
f) přeprava lokomotivy do provozovny dodavatele a zpět 

7. Obchodní podmínky, včetně platebních 

7.1. Smluvní podmínky

Detailní smluvní (obchodní) podmínky jsou uvedeny v textu smlouvy o dílo a ve Všeobecných 
obchodních podmínkách, jež jsou její přílohou. Znění smlouvy o dílo tvoří jako příloha č. 1 této 
zadávací dokumentace nedílnou součást této zadávací dokumentace. Nedílnou součástí smlouvy 
budou rovněž přiloženy zadavatelem požadované přílohy smlouvy. Od stanovených obchodních 
podmínek se uchazeč nemůže odchýlit. Pokud návrh smlouvy předložený uchazečem v nabídce 
nebude odpovídat obchodním podmínkám zadavatele nebo ostatním částem nabídky uchazeče, bude 
tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z další účasti ve výběrovém řízení.

7.2. Platební a fakturační podmínky
a) Zadavatel neposkytuje zálohy.
b) Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je daňový doklad – faktura, kterou vystaví dodavatel 

v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo, který je přílohou č. 1 této zadávací 
dokumentace. 



c) Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a další náležitosti 
vyžadované zadavatelem. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
daňový doklad – fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
údaje. Doručením opraveného daňového dokladu – faktury zadavateli začíná běžet nová lhůta 
splatnosti v délce 60 dnů ode dne doručení. Splatnost daňového dokladu – faktury je 60 dnů
ode dne jejího prokazatelného doručení zadavateli.

d) Bližší platební a fakturační podmínky jsou uvedeny ve smlouvě o dílo, jejíž znění je nedílnou 
součástí této zadávací dokumentace jako její příloha č. 1 (dále jen „smlouva o dílo“).

8. Způsob zpracování nabídkové ceny

Zadavatel požaduje zpracování nabídkové ceny za kompletní plnění podle této smlouvy zpracováním 
oceněného položkového rozpočtu v listinné podobě, jenž bude součástí nabídky. 

Položkový rozpočet k ocenění

Část pro modernizaci lokomotivy  typ 740 na typ 740.3 – rozsah prováděných prací:

Cena zahrnuje veškeré náklady nutné k úplnému a kvalitnímu provedení díla,
včetně veškerého plnění dle zadávací dokumentace: 

Cena celkem v Kč bez DPH

Část hlavní rekonstrukce (přestavba) lokomotivy - základní rozsah: 

1. Provedení opravy stávajícího rámu, podvozků, karoserie a pomocných 
pohonů v rámci přestavby, bez výměny vadných dílů zjistitelných až po 
demontáži a kontrole (především díly podvozků, dvojkolí a trakčních motorů) 

- řešeno formou komisionální prohlídky: 

Práce požadované nad rámec rekonstrukce lokomotivy: 

Elektrická část

2. Výměna stávajících stěračů za elektrické s cyklovačem (ZSS č. 5466)

3. Dosazení pětipolohového přepínače reflektoru (ovládání  z jednoho 
stanoviště)

4. Výměna starých jističů za nové (ZSS č.: 5336): 

5. Dosazení hlásičů požáru - 3 ks

6. Výměna stávajících vzduchových spínačů houkaček za elektrické a včetně 
usazení do pultu stanoviště lokomotivy

7. Provedení úpravy osvětlení lokomotivy dle ČD – D1 včetně dosazení 
osvětlení stanoviště zářivkami  (ZSS č.: 5465) včetně dosazení diodových 
pozičních světel:  

Celkem (2-7): 

Rám, podvozky, karoserie, pomocné pohony

8. Provedení výměny ocelových pružin na tažném háku za gumokovové dle 
TP-8017.001.JLS

9. Provedení nátěru lokomotivy (podvozky, střecha, karoserie, představky, 
strojovna, stanoviště, zábradlí, ochoz a kompletní stanoviště včetně pultů) v 
kvalitě LAK I. PUR (polyuretan) v barevném provedení dle zadání 
objednatele včetně dodání nových číselných tabulí označení lokomotivy: 

10. Úprava schůdků lokomotivy pro bezpečný posun



11. Zvýšení nápravového tlaku na 72 t  (18 t na nápravu): 

Celkem (8-11): 

Část pro remotorizaci lokomotivy na řadu 740.3 – rozsah prováděných prací:

Cena zahrnuje veškeré náklady nutné k úplnému a kvalitnímu provedení díla: Cena celkem v Kč bez DPH

Oprava a částečná modernizace lokomotivy řady 740 na řadu 740.3 (dle vymezení předmětu zakázky) v 
souladu se schválenými technickými podmínkami ev. č.: TP 21-02-ČMKS

Cena obsahuje veškeré potřebné úpravy, díly a zkoušky pro realizaci modernizace (úprava tažného a 
narážecího ústrojí, kompletní změna vzduchové části, oprava rámu lokomotivy včetně úpravy uložení SM, 
úprava kabiny strojvedoucího, dosazení nových elektrických točivých strojů pro pohony, úprava el. 
instalace na 24 V, dosazení nových AKU-baterií, výměna elektrické instalace, dosazení nového soustrojí -
spalovací motor Caterpillar C 15  (404 kW), trakční alternátor SIEMENS Drásov typu 1FC2 401 včetně 
veškerých souvisejících prací. 

12. Provedení výměny stávajícího SM za motor Caterpillar C 15 (404 kW):

13. Úprava hlavního rámu pro uložení nového soustrojí, včetně případného
dobalastování na váhu 72 tun:

14. Dosazení nového trakčního alternátoru  SIEMENS 1FC2 401 včetně 
pomocných pohonů: 

15. Úprava vzduchové části: 

16. Úprava ovládacích prvků kabiny a kapot: 

17. Úprava elektrická instalace (24 V), nový hlavní rozvaděč, nové AKU 
baterie: 

18. Dosazení elektronického rychloměru dle platných předpisů

19. Dosazení elektronického regulačního (řídícího) systému NES: 

20. Dosazení nezávislého teplovdušného topení (programovatelné a 
s předehřevem motoru) 

21. Dosazení klimatizace kabiny:   

22. Montáž lokomotivy, zprovoznění, seřízení, vykonání veškerých zkoušek a 
legislativní zabezpečení provozu lokomotivy: 

23. Odpočet za výzisk dílů původního soustrojí lokomotivy: 

Remotorizace celkem (12-23): 

Modernizace a remotorizace lokomotivy na řadu 740.3 (pol.1-23),

Celková cena nabídky:

Na krycím listě bude uvedena celková nabídková cena, bez DPH.

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu pro toto výběrové řízení tak, že vyplní všechny jednotkové ceny 
prací, výkonů a dodávek v Kč bez DPH s tím, že součet všech uchazečem vyplněných jednotkových 
cen (tj. cena celkem) bude tvořit jeho nabídkovou cenu pro účely hodnocení nabídek v tomto 
výběrovém řízení, tedy pro výběr vítězného uchazeče. 



Nabídková cena bude uvedena v korunách českých, bez DPH.

Nabídková cena bude pro uchazeče závazná, kompletní, musí být definována jako nejvýše přípustná, 
se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku apod. spojených s plněním celého rozsahu zakázky, 
(včetně veškerých dalších nákladů např. dopravy, poplatků, režijních nákladů, likvidace odpadu atd.) 
na celou dobu a rozsah plnění této zakázky.

Uchazeč nabídkovou cenu uvede na krycím listu nabídky, který je přílohou č. 2 této zadávací 
dokumentace, a celkovou cenu za realizaci předmětu této zakázky (dotčené části zakázky) uchazeč 
uvede rovněž v návrhu smlouvy o dílo.

9. Způsob hodnocení nabídek

Hodnotícím kritériem je dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona zadavatelem stanovena nejnižší nabídková 
cena nabídnutá uchazečem. Nabídková cena bude vždy stanovena v Kč, bez DPH dle požadavků 
zadavatele, uvedených v článku 7 této zadávací dokumentace.

10. Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace

10.1. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
kvalifikačních předpokladů. 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikační předpokladů dle § 50 zákona.

Splněním kvalifikace se rozumí, tj. kvalifikovaným pro plnění zakázky je dodavatel, který prokáže:

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 53 zákona
(viz čl. 9.2. této zadávací dokumentace),

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona 
(viz čl. 9.3. této zadávací dokumentace),

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona 
(viz čl. 9.4. této zadávací dokumentace).

d) splnění ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče (viz čl. 10.5. této zadávací 
dokumentace) – kvalifikovaným je uchazeč, který předloží čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku dle § 50 písm. c) zákona 

10.1.1. Prokazování splnění kvalifikace v nadlimitním řízení

V tomto nadlimitním řízení se prokazuje splnění kvalifikace kopií dokladů o splnění základních i 
technických kvalifikačních předpokladů tak, jak je uvedeno v § 51 a § 56 zákona a této zadávací 
dokumentace.

Zadavatel vyžaduje před uzavřením smlouvy předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů k prokázání základních i technických kvalifikačních předpokladů. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy, a zadavatel může 
v takovém případě postupovat dle § 82 odst. 4 zákona, a uzavřít smlouvu s uchazečem, který se při 
hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. 

Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace, které mají být prokázány ze strany vybraného 
dodavatele předložením originálů nebo úředně ověřených kopí dokladů však musí nastat ve 
lhůtě pro podání nabídek. S ohledem na tento zákonný požadavek je třeba zajistit si všechny 
potřebné doklady včas. Doklady, které nejsou vystavovány tak, že osvědčují určitou 
skutečnost k určitému vybranému datu zpětně (např. výpis z rejstříku trestů), je třeba opatřit již 
ve lhůtě pro podání nabídek.

Následující ustanovení tohoto článku zadávací dokumentace, které upravuje požadavky na 
způsob prokázání kvalifikace (např. formální náležitosti seznamu významných služeb a jeho 



příloh), se vztahuje na předložení dokladů před uzavřením smlouvy, případně na situaci, kdy 
uchazeč dobrovolně předloží tyto doklady i v rámci své nabídky.
Zadavatel současně umožňuje předložit kompletní doklady k prokázání kvalifikace již v rámci 
nabídky uchazeče.

Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele:

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle 
§ 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního 
rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán).

Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j)
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem 
a
- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky:

Má-li být předmět zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní kvalifikační 
předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona v plném rozsahu. 

Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona (tj. profesní kvalifikační předpoklady vyjma 
§ 54 písm. a) zákona) a § 50 odst. 1 písm. d) zákona (tj. technické kvalifikační předpoklady) musí 
prokázat všichni uchazeči společně. 

V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele 
se ustanovení o prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele použije obdobně.

V případě, že má být předmět zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
uchazeči, jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou 
vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících ze zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby uchazeči byli 
zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví 
jinak. 

Prokázání kvalifikace u zahraničního uchazeče:

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 
uchazeč splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle 
právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče určitý 
doklad nevydává, je zahraniční uchazeč povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v 
zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to 
platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se 



sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 
připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce.

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů:

a) Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů 
podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto 
profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění zakázky. 

b) Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů:

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.

Prokázání kvalifikace certifikátem ze seznamu certifikovaných dodavatelů:

Předloží-li uchazeč zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 
obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje 
v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 
zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
uchazečem.

Zahraniční seznam dodavatelů:

a) Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů

Zadavatel v souladu s § 143 zákona přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 
vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, 
stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou, a to 
pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má uchazeč sídlo či 
místo podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný 
zahraniční certifikát předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením jejich 
úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána, nestanoví jinak. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Z výpisu ze zahraničního 
seznamu nebo zahraničního certifikátu musí vyplývat prokázání níže uvedených kvalifikačních 
předpokladů v úrovni a rozsahu, tak jak si je zadavatel vymezil, tj. 

- základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona,

- profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona nebo,

- technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1, jde-li o dodávky, § 56 odst. 2 písm. a), c) 
až h), jde-li o služby, a § 56 odst. 3 písm. a) až c) a písm. e) a f), jde-li o stavební práce.

b) Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů a platnost výpisu:
Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíce. Obdobně zahraniční certifikát 
dodavatele musí být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace.

c) Požadavek na doložení dalších dokumentů 
Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát dodavatele za podmínek stanovených 
zákonem nahrazuje splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění 
její příslušné části. 

Forma předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace, včetně jejich stáří:

Nestanoví-li zákon jinak, předkládá uchazeč doklady prokazující splnění kvalifikaci kopií těchto 
dokladů.



V případech, kdy se splnění kvalifikace uchazečem prokazuje předložením čestného prohlášení, 
musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na 
základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené 
kopii.

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů.

Změny v kvalifikaci:

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci uchazeče, 
která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je uchazeč povinen nejpozději do 7 
pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit. Uchazeč je povinen předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení 
skutečnosti uvedené v předchozí větě. Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je 
v souladu s rozhodnutím zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy.

Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. V případě, že uchazeč, 
se kterým má být uzavřena smlouva na plnění zakázky, předloží k prokázání všech kvalifikačních 
předpokladů ve lhůtě dle předchozí věty pouze čestné prohlášení, je povinen předložit zadavateli 
originály či úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve lhůtě pro uzavření 
smlouvy dle § 82 odst. 2 zákona.

10.2. Základní kvalifikační předpoklady

Vymezení základních kvalifikačních předpokladů

Dle § 53 odst. 1 zákona základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště,

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,



d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,

e) který není v likvidaci,

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele,

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 
činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.

Prokazování základních kvalifikačních předpokladů:

Uchazeč v souladu s § 53 odst. 3 zákona předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona, a to v následujícím rozsahu: 

a) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence 
Rejstříku trestů, který nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 
statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 
o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeče splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

b) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona výpis z evidence 
Rejstříku trestů, který nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 
statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 
o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeče splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

d) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona čestné prohlášení,
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

e) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona čestné prohlášení,
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

f) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení příslušného 
finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které nesmějí být ke dni 



podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být podepsané osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče,  

g) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona čestné prohlášení,
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

h) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení 
příslušného orgánu či instituce, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů,

i) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona čestné prohlášení,
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí 
být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,

j) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona čestné prohlášení,
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,

k) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona čestné prohlášení,
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,

10.3. Profesní kvalifikační předpoklady

Dle § 54 zákona splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží:
 dle § 54 písm. a) zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z 

jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90
dnů);

 dle § 54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

10.4. Technické kvalifikační předpoklady
Zadavatel požaduje prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. 
a) zákona. 
Zadavatel požaduje oprávnění k provedení předmětu zakázky, doložené platným osvědčením o 
způsobilosti dodavatele ve smyslu předpisu ČD V6/2, zahrnující změnu konstrukce lokomotivy typu 
740 na typ 740.3 a dále platný certifikát od Českého institutu pro akreditaci, prokazující shodu procesu 
svařování s normou ČSN EN ISO 3834-2 v rozsahu modernizace a oprav drážních vozidel.

Uchazeč pro prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 3 písm. a) 
zákona předloží seznam významných služeb, poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Za významnou službu se považuje služba obdobná 
předmětu této zakázky.

Seznam významných služeb dle § 56 odst. 2 písm. a) musí být předložen zadavateli, včetně příloh tak 
jak vyžaduje zákon v § 56 odst. 2, písm. a). Pro seznam významných služeb může uchazeč využít
formulář, který je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace v souladu s pokyny uvedenými v tomto 
formuláři a této zadávací dokumentaci.

Seznam významných služeb, včetně požadovaných příloh seznamu (viz níže) musí obsahovat 
nejméně tři (3) služby, jejichž předmětem byla modernizace lokomotivy typu 740 na typ 740.3
nebo vyšší v hodnotě každé služby minimálně 5.000.000,- Kč.

K seznamu významných služeb, jejichž předmětem byla modernizace lokomotivy typu 740 na typ 
740.3 nebo vyšší, budou vypracovány přílohy - jednotlivé listy. Každá jednotlivá významná služba
tohoto seznamu významných služeb bude tak uvedena na samostatném listu.  Kde bude uvedena 
cena, doba a místo provedené významné služby, údaj o tom, zda byly tyto služby provedeny řádně a 
odborně, kontaktní osoba objednatele včetně jejích kontaktních údajů, u které je možné referenci 
ověřit.

Přílohou seznamu významných služeb musí být:

- 1) osvědčení vydané či podepsané zadavatelem, pokud byla služba poskytnuta zadavateli,

- 2) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byl jiné osobě než zadavateli, nebo

- 3) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně možné       
osvědčení dle bodu 2 výše od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.



10.5. Ekonomická a finanční způsobilost 

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto zakázku,
tzn., že uchazeč ve své nabídce předloží čestné prohlášení, z něhož jednoznačně vyplývá jeho 
ekonomická a finanční způsobilost splnit danou zakázku. Uchazeč může použít jako čestné 
prohlášení k prokázání své ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
formulář, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.

11. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

11.1. Obecné podmínky a požadavky na zpracování nabídky

Zadavatel stanovil následující podmínky a požadavky na zpracování nabídky:

a) Nabídku i doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace je uchazeč povinen podat 
písemně v souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení nabídky. 
Nabídka musí být na titulní straně označena názvem zakázky, obchodní firmou/jménem a 
sídlem/místem podnikání uchazeče.

b) Nabídka musí být předložena v českém jazyce.
c) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
d) Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Nabídka bude svázána způsobem zabraňujícím neoprávněné manipulaci.

11.2. Požadavky na strukturu nabídky

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky.

11.2.1. Obsah nabídky

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol).

11.2.2. Krycí list nabídky

Pro sestavení krycího listu uchazeč závazně použije přílohu č. 2 – Krycí list nabídky. 

11.2.3. Návrh smlouvy

Uchazeč v nabídce doloží návrh smlouvy o dílo (viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace) 
podepsané osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. Návrh smlouvy musí po obsahové stránce 
odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky uchazeče. Pokud návrh smlouvy nebude 
odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato skutečnost 
důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče.

Pokud jedná za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za návrhem smlouvy
jako součást smlouvě předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.

11.2.4. Popis technického řešení

11.2.5. Doklady k prokázání kvalifikace

Uchazeč předloží doklady k prokázání kvalifikace stanovené zákonem (viz § 50 odst. 1 a násl. 
ustanovení zákona) a upřesněné v článku 10 této zadávací dokumentace. Nesplnění kvalifikace 
uchazečem je důvodem pro vyřazení nabídky a pro vyloučení uchazeče z další účasti ve výběrovém
řízení.

11.2.6. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů

Uchazeč rovněž předloží jako součást své nabídky v souladu s § 68 odst. 3 písm. a) zákona seznam 
statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech (3) letech od konce lhůty 
pro podání nabídek byli v pracovním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele.



11.2.7. Seznam vlastníků akcií

Jestliže má uchazeč formu akciové společnosti, je povinen ve své nabídce v souladu s § 68 odst. 3 
písm. b) zákona předložit seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu. Skutečnosti uvedené na seznamu vlastníků akcií musí odpovídat době 
vyhotovení seznamu. Seznam vlastníků akcií je uchazeč povinen vyhotovit ve lhůtě pro podání 
nabídek.

11.2.8. Prohlášení uchazeče o neuzavření zakázané dohody

Uchazeč je povinen předložit ve své nabídce v souladu s § 68 odst. 3 písm. c) zákona prohlášení o 
tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se 
zadávanou zakázkou.

Pro prohlášení viz body 10.2.6., 10.2.7. a 10.2.8. této zadávací dokumentace výše může uchazeč 
využít formulář uvedený v příloze č. 6 této zadávací dokumentace.

Nepředloží-li uchazeč ve své nabídce výše uvedené dokumenty (prohlášení dle § 68 odst. 3 
zákona), z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených 
v zadávacích podmínkách se má za to, že uchazeč tyto požadavky nesplnil, a tato skutečnost 
zadavatele opravňuje v souladu s § 76 odst. 1 zákona nabídku uchazeče vyřadit a uchazeče
bezodkladně vyloučit z další účasti v tomto výběrovém řízení. 

11.2.9. Seznam subdodavatelů

Zadavatel požaduje s odkazem na § 44 odst. 6 zákona, aby uchazeč v nabídce specifikoval části 
zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a aby uvedl identifikační a 
kontaktní údaje každého takového subdodavatele. Uchazeč tak učiní prohlášením, v němž popíše 
subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část této zakázky bude konkrétní subdodavatel 
realizovat, s uvedením procentuálního (%) finančního podílu na zakázce.

V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část zakázky jiné osobě (subdodavateli) doloží 
ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede.

11.2.10. Ostatní doklady

Ostatní doklady, podmínky a požadavky vyžadované zadavatelem, které se vztahují k předmětu 
zakázky.

12. Jiné požadavky zadavatele

12.1. Další požadavky zadavatele na plnění zakázky
a) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku
b) Zadavatel nepřipouští variantní řešení předmětu této zakázky.. 
c) Žádná osoba (dodavatel) se nesmí zúčastnit tohoto výběrového řízení jako uchazeč více než 

jednou.
d) Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.
e) Pokud podá dodavatel více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel vyřadí všechny nabídky podané takovým dodavatelem a dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. 

f) Nabídka uchazeče musí obsahovat všechny zadavatelem požadované podmínky uvedené 
v této zadávací dokumentaci a požadavky zákona.

g) Náklady uchazečů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí.
h) Zadavatel nežádá úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace ve 

smyslu § 48 odst. 7 zákona. 
i) Nabídky nebudou uchazečům vráceny a zůstávají majetkem zadavatele.
j) Nabídky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Na nabídku podanou po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána, a zadavatel v takovém 
případě bezodkladně vyrozumí dodavatele o skutečnosti, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek.

k) Pokud nabídka nebude úplná nebo v ní nebudou obsaženy veškeré doklady a informace 
stanovené zákonem a touto zadávací dokumentací, bude tato nabídka z další účasti ve 



výběrovém řízení vyřazena a uchazeč bude zadavatelem vyloučen z další účasti ve 
výběrovém řízení.

13. Výběrové řízení

13.1. Zahájení výběrového řízení a dodatečné informace k zadávacím podmínkám

Výběrové řízení je zahájeno dnem odeslání formuláře „Oznámení o zakázce“ na Věstník veřejných 
zakázek. Uveřejnění zadávací dokumentace, (včetně všech příloh) k podání nabídky a k prokázání 
kvalifikace, probíhá po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele na 
www.softender.cz.

Uchazeč je oprávněn požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle § 49 
zákona. Žádosti o dodatečné informace je třeba zasílat na adresu sídla zadavatele (k rukám osoby 
jednající ve věcech obchodních a zakázky, tj. Ing. Pavla Ševčíka – Odbor centrálního nákupu, tel.: 
221968247, 739240286) nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám odešle dodavateli v zákonné lhůtě 4
pracovních dnů ode dne doručení požadavku dodavatele a zároveň uveřejní na profilu zadavatele na 
www.softender.cz .

13.2. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek

a) 1 x originál nabídky v listinné podobě
b) 1 x kopie nabídky v listinné podobě
c) 1 x kompletní kopie nabídky v elektronické podobě na CD, flash-disku, … apod.

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, opatřené na přelepu razítkem a na přední straně 
označené „NEOTVÍRAT! VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ č.: 059/14/OCN – „Modernizace a 
remotorizace lokomotivy ČKD typ 740“ ve lhůtě nejpozději do 5.6.2014 do 11´00 hod.

Nabídky lze podat osobně na adresu sídla zadavatele, a to v pracovních dnech od 8.00 hod. do 14.00 
hod. na podatelnu zadavatele. 

V případě zaslání nabídky poštou musí uchazeč zajistit, aby nabídka byla doručena zadavateli na 
adresu:

ČEPRO, a. s.
Ing. Pavel Ševčík
Dělnická 12/213
170 04 Praha 7

nejpozději do termínu, uvedeného v druhém odstavci tohoto bodu.

13.3. Místo a čas otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne : 5.6.2014 ve 13´00 hod. v sídle zadavatele.

Místo otevírání obálek:   ČEPRO, a.s.

                                       zasedací místnost 6.39B (6p. Business centrum Rosemarin)

                                        Dělnická 12/213

                                      170 04 Praha 7 – Holešovice

Při otevírání obálek bude provedena kontrola nabídek dle § 71 odst. 9 písm. a) a b) zákona.

Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit 1 zástupce uchazeče, který podal nabídku do konce 
lhůty pro podání nabídek. Tento zástupce, pokud není statutárním orgánem nebo členem statutárního 
orgánu uchazeče anebo prokuristou uchazeče, je povinen se zadavateli prokázat originálem plné moci 
podepsané osobou/osobami oprávněnou/oprávněnými jednat jménem uchazeče.



13.4. Zadávací lhůta

Zadávací lhůta se stanovuje ve lhůtě 90 dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. Pro 
zadávací lhůtu platí v plném rozsahu ustanovení § 43 zákona.

14. Přílohy

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou její přílohy:

příloha č. 1 – Smlouva o dílo, včetně Všeobecných obchodních podmínek

příloha č. 2 – Krycí list nabídky

           příloha č. 3 – Čestné prohlášení ke kvalifikačním předpokladům

           příloha č. 4 – Seznam významných služeb

    

Pozn.:  Tato zadávací dokumentace, včetně všech příloh je ke stažení na     

              www.softender.cz pod  evidenčním číslem této zakázky : P14V00000059.

V Praze dne: 14.4.2014

Ing. Pavel Ševčík, 

Odbor centrálního nákupu ČEPRO, a.s.

Dělnická 12/213, 

170 04 PRAHA 7 - Holešovice


		2014-04-14T12:10:17+0100
	Schvaluji tento dokument




